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Nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw z dnia 24 lipca
2015 roku (Dz. U. z 21.08.2015r. poz.1217) wprowadziła od dnia 1 stycznia 2016r. nowy rodzaj
świadczenia tzw. - świadczenie rodzicielskie. 

  

Świadczenie rodzicielskie przysługuje rodzicom, którzy nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego. 

  

Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są między innymi:

    
    -    

osoby bezrobotne (niezależnie czy są zarejestrowane w Urzędzie Pracy czy nie),

    
    -    

studenci,

    
    -    

osoby wykonujące pracę na podstawie umów cywilno-prawnych.

    

  

O przyznanie świadczenia mogą również ubiegać się osoby zatrudnione lub prowadzące
pozarolniczą działalność gospodarczą, jeżeli nie pobierają zasiłku macierzyńskiego.

  

Nowe świadczenie przyznawane jest niezależnie od dochodu i przysługuje przez rok (52
tygodnie) po urodzeniu dziecka, a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł
być wydłużony nawet do 71 tygodni. 

  

Świadczenie rodzicielskie nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jego wysokość
wynosi 1.000zł miesięcznie (jest to kwota netto, świadczenie nie podlega opodatkowaniu). 
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Świadczenie rodzicielskie mogą także otrzymywać rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia
2016r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego - w takim przypadku, świadczenie
rodzicielskie będzie przysługiwało od 1 stycznia 2016 roku do ukończenia przez dziecko 1 roku
życia (odpowiednio dłużej w przypadku wieloraczków). 

  

Rodzic po świadczenie może zgłosić sie w ciągu 3 miesięcy od dnia urodzenia dziecka wtedy
świadczenie będzie przysługiwać od dnia porodu (nie wcześniej jednak niż od dnia wejścia w
życie ustawy). Jeżeli zrobi to w późniejszym terminie, świadczenie będzie przysługiwało od
momentu złożenia wniosku.

  

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymuje
zasiłek macierzyński lub przebywa na urlopie macierzyńskim, dodatkowym urlopie
macierzyńskiego, albo na urlopie rodzicielskim.

  

Świadczenie rodzicielskie wlicza się do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z
pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych jak również świadczeń z funduszu
alimentacyjnego.
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